
Resoluo SAS.UAC 0250142         SEI 16.0.005491-6 / pg. 1

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0250142/2016 - SAS.UAC

 

 

Joinville, 29 de março de 2016.

RESOLUÇÃO 02/2016 - CMDCA

Altera a
Resolução
n. 30/2015
– CMDCA.

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Joinville, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 3.725, de 02 de julho de 1998, e à deliberação
realizada em reunião ordinária, no dia 17 de março de 2016;

CONSIDERANDO a exigência prevista no ECA - Lei nº8069, de 13 de Julho de 1990, na qual
apresenta como um dos critérios para autorização de funcionamento dos serviços e programas,
a qualidade e eficiência do trabalho desenvolvido pela entidade.

RESOLVE:

Art. 1º. Solicitar anualmente ao Ministério Público, Justiça da Infância e Juventude e Conselho
Tutelar anuência em relação a qualidade e eficiência do trabalho desenvolvido pelos programas
e serviços inscritos no CMDCA.

Art. 2º. Alterar a solicitação do Projeto Político Pedagógico nos documentos para registro e
renovação de registro de Organização Não Governamentais, para ser entregue juntamente com
as documentações para inscrição e atualização da inscrição de Programas e Serviços.

 

Joinville, 17 de março de 2016.

 

Adalberto César Ignácio

    Presidente do CMDCA

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 430
Disponibilização: 07/04/2016
Publicação: 07/04/2016



Resoluo SAS.UAC 0250142         SEI 16.0.005491-6 / pg. 2

    Presidente do CMDCA

 

Documento assinado eletronicamente por Jucara Ferreira Berta Santana,
Servidor (a) Público (a), em 29/03/2016, às 10:22, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Cesar Ignacio, Usuário
Externo, em 29/03/2016, às 14:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0250142 e o código CRC 33D2257C.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

16.0.005491-6
0250142v3


	16.0.005491-6
	Resolu��o SAS.UAC 0250142


